TRIBUNA LIVRE nº        /2025

Solicita uso de tribuna livre ao  Senhor Andrey Perez,

Relações Públicas do Grupo de Trabalho Amor Especial

– GTAE.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O  Vereador Celso Duarte,  vem respeitosamente, com base no que preceitua a

Resolução  nº  32/2016,  REQUERER,  após  aprovado  pelo  douto  Plenário,  que  esta  Casa

encaminhe ofício ao Senhor Andrey Perez, Relações Públicas do GTAE Uruguaiana, convidando-

o para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 11 de dezembro de 2025, às 09:45

horas, a fim de informar sobre o trabalho desempenhado na reabilitação de pessoas durante as

mais de 3 décadas no município de Uruguaiana.

JUSTIFICATIVA

O GTAE tem por objetivo a recuperação e reintegração social de adolescentes e

adultos  dependentes  de  álcool  e  outras  substâncias  psicoativas,  oferecendo  acolhimento,

acompanhamento  psicológico,  social  e  oficinas  terapêuticas  que  contribuem  para  a

reconstrução da dignidade e o retorno ao convívio familiar e comunitário.

Diante da relevância social e do impacto positivo do trabalho desenvolvido pelo

GTAE, este vereador entende ser justa e oportuna a concessão da Tribuna Livre, a fim de que o

representante da instituição possa apresentar as ações realizadas e os desafios enfrentados pela

entidade.

Uruguaiana, 31 de outubro de 2025.

Ver. Celso Duarte

Bancada do Progressistas.

xxx/cmu/gabXXX

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
E

LS
O

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ur

ug
ua

ia
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
84

B
-B

A
45

-9
F

93
-A

D
63

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

84
B

-B
A

45
-9

F
93

-A
D

63

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A84B-BA45-9F93-AD63

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CELSO HERNANDEZ DUARTE (CPF 969.XXX.XXX-15) em 31/10/2025 09:45:39 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/A84B-BA45-9F93-AD63

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/A84B-BA45-9F93-AD63